
Унифицированная форма № Т-9 

Утверждена постановлением Госкомстата России 
от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 Форма по 

ОКУД 
0301022 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №11  

города Каменск-Шахтинский 

по 

ОКПО 

 

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

                       ПРИКАЗ 288 26.09.2017 

(распоряжение) 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017 – 2018 учебном году 

 

В соответствии с письмом Минобразования Ростовской области от 04.09.2017 

№24/4.1-7126 «О подготовке и проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ», 

в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году,  приказом отдела образования Администрации      

г. Каменск – Шахтинского от 05.10.2017 № 588 «О проведении школьного этапа ВсОШ», 

в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017 – 2018 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2017 – 2018 учебном году (далее - олимпиада) на уровне 

начального общего образования заместителя директора по учебно – воспитательной 

работе Казьмину И.А. 

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2017 – 2018 учебном году (далее - олимпиада) на уровне 

основного общего и среднего общего образования заместителя директора по учебно – 

воспитательной работе Толстоусову Е.А. 

3. Ответственным за проведение олимпиады (Казьминой И.А., Толстоусовой 

Е.А.): 

3.1.Обеспечить общее руководство и координацию деятельности лиц, 

задействованных при проведении олимпиады. 

3.2.Провести школьный этап ВсОШ согласно графика на 2017 год: 

 
Предмет Сроки проведения 

Русский язык (начальная школа) 09.10.2017 

Математика (начальная школа) 10.10.2017 

Биология  11.10.2017 

Немецкий, французский языки, право 12.10.2017 

Английский язык 13.10.2017 

Технология, ОБЖ 14.10.2017 

Русский язык 16.10.2017 

Литература  17.10.2017 

Математика  18.10.2017 



География  19.10.2017 

Информатика  20.10.2017 

Искусство, экономика 21.10.2017 

Физическая культура 23.10.2017 

Физика  24.10.2017 

Химия  25.10.2017 

Обществознание  26.10.2017 

История, экология 27.10.2017 

Окружающий мир (начальная школа) 28.10.2017 

 

3.3.Обеспечить хранение заявлений участников олимпиады, родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласий на 

обработку персональных данных и размещение результатов олимпиады в сети Интернет. 

3.4.Опубликовать на официальном сайте МБОУ СОШ  №11 индивидуальные 

результаты участников олимпиады в трехдневный срок с момента проведения олимпиады 

по соответствующему учебному предмету. 

4. Классным руководителям обеспечить: 

4.1. Информирование обучающихся и  их родителей (законных представителей) 

о сроках и Порядке проведения олимпиады. 

4.2. Сбор заявлений участников олимпиады, родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласий на 

обработку персональных данных и размещение результатов олимпиады в сети Интернет. 

5. Утвердить состав предметной комиссии по каждому общеобразовательному 

предмету согласно приложению №1. 

6. Председателю предметной комиссии по соответствующему учебному 

предмету (далее - комиссия): 

6.1.Обеспечить руководство деятельностью членов комиссии. 

6.2.Распределить обезличенные бланки участников олимпиады среди членов 

комиссии. 

6.3.Организовать проверку обезличенных бланков участников. 

6.4.Сформировать в двухдневный срок со дня проведения олимпиады по 

соответствующему учебному предмету сводный протокол результатов олимпиады. 

7. Заместителю директора по АХЧ (Масалов М.Н.) обеспечить санитарно – 

гигиенические условия для проведения олимпиады. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

С приказом (распоряжением)  от 26.09.2017 №288    ознакомлен: 

 

1.  Аимбетов И. И. ____________ «____» _________ 2017 г 

2.  Аккуратов Ф. В. ____________ «____» _________ 2017 г 

3.  Астрейко  М. А. ____________ «____» _________ 2017 г 

4.  Ахтырский А.Г. ____________ «____» _________ 2017 г 

5.  Беличенко Ю.П. ____________ «____» _________ 2017 г 

6.  Бобровская И.Г. ____________ «____» _________ 2017 г 

7.  Божко Л. И. ____________ «____» _________ 2017 г 

8.  Бондарева Н.И. ____________ «____» _________ 2017 г 

9.  Борисевич И. И. ____________ «____» _________ 2017 г 

Руководитель организации директор    В.А.Кандалов 

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 



10.  Васильчикова А. Н. ____________ «____» _________ 2017 г 

11.  Васильчикова О.В. ____________ «____» _________ 2017 г 

12.  Вашурина С. В. ____________ «____» _________ 2017 г 

13.  Волкова Т. Г. ____________ «____» _________ 2017 г 

14.  Галат И. Н. ____________ «____» _________ 2017 г 

15.  Гнатюк А.В. ____________ «____» _________ 2017 г 

16.  Головченко Т. П. ____________ «____» _________ 2017 г 

17.  Гришина А.А. ____________ «____» _________ 2017 г 

18.  Грошева Т.А. ____________ «____» _________ 2017 г 

19.  Дорошева Т.П. ____________ «____» _________ 2017 г 

20.  Ермилова Л.С. ____________ «____» _________ 2017 г 

21.  Желиба А.А. ____________ «____» _________ 2017 г 

22.  Завгородний М.С. ____________ «____» _________ 2017 г 

23.  Козина М.Е. ____________ «____» _________ 2017 г 

24.  Коренюгина Н. Б. ____________ «____» _________ 2017 г 

25.  Кочетков А.Г. ____________ «____» _________ 2017 г 

26.  Кравцова Е.М. ____________ «____» _________ 2017 г 

27.  Кравченко Н. И. ____________ «____» _________ 2017 г 

28.  Крамскова Н. П. ____________ «____» _________ 2017 г 

29.  Кремзюкова Т.С. ____________ «____» _________ 2017 г 

30.  Куликова А. Н. ____________ «____» _________ 2017 г 

31.  Кутина К.А. ____________ «____» _________ 2017 г 

32.  Мартыненко А. А. ____________ «____» _________ 2017 г 

33.  Марченко К.А. ____________ «____» _________ 2017 г 

34.  Михайленко Л. И. ____________ «____» _________ 2017 г 

35.  Михина Т. В. ____________ «____» _________ 2017 г 

36.  Назарова В.И. ____________ «____» _________ 2017 г 

37.  Никонюк С. П. ____________ «____» _________ 2017 г 

38.  Облап О.А. ____________ «____» _________ 2017 г 

39.  Писаренко Т.В. ____________ «____» _________ 2017 г 

40.  Плигина Г.И. ____________ «____» _________ 2017 г 

41.  Попова А.А. ____________ «____» _________ 2017 г 

42.  Прокопчук И.А. ____________ «____» _________ 2017 г 

43.  Проскурина Е.П. ____________ «____» _________ 2017 г 

44.  Редька С.В. ____________ «____» _________ 2017 г 

45.  Рябова Л. В. ____________ «____» _________ 2017 г 

46.  Саулова Г.Б. ____________ «____» _________ 2017 г 

47.  Семенова Л. В. ____________ «____» _________ 2017 г 

48.  Серова В. И. ____________ «____» _________ 2017 г 

49.  Темникова Т. В. ____________ «____» _________ 2017 г 

50.  Тишакова Л.В. ____________ «____» _________ 2017 г 

51.  Толстоусова Е. А. ____________ «____» _________ 2017 г 

52.  Хаджиева Е. А. ____________ «____» _________ 2017 г 

53.  Цыганова С. П. ____________ «____» _________ 2017 г 

54.  Чайкина О.А. ____________ «____» _________ 2017 г 

55.  Чернобай В. Н.  ____________ «____» _________ 2017 г 

56.  Чернова И. Л. ____________ «____» _________ 2017 г 

57.  Яковлева Е. Б. ____________ «____» _________ 2017 г 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ СОШ №11 

от 26.09.2017 № 288     

 

Состав предметной комиссии при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017 – 201 8 учебном году 

 

биология  

Председатель: Рябова  Л.В. 

Члены комиссии: Михайленко Л.И. 

  

английский язык  

Председатель: Темникова Т.В. 

Члены комиссии: Беличенко Ю.П. 

 Тишакова Л.В. 

 Вашурина  С.В. 

 Яковлева Е.Б. 

 Кравцова Е.М. 

 Гнатюк А.В. 

  

право  

Председатель: Аимбетов  И.И. 

Члены комиссии: Назарова В.И 

  

физика  

Председатель: Головченко Т.П. 

Члены комиссии: Завгородний М.С. 

  

  

Начальные классы  

Председатель: Толстоусова Е.А. 

Члены комиссии: Семенова Л.В. 

 Грошева Т.А. 

 Саулова Г.Б. 
 Михина Т.В. 

  

Физическая культура  

Председатель: Хаджиева Е.А. 

Члены комиссии: Ковалев Г.А. 

 Кремзюкова Т.С. 

 Облап О.А. 

  

география  

Председатель: Михайленко Л.И. 

Члены комиссии: Рябова Л.В. 

  

искусство  

Председатель: Бондарева Н.И. 

Члены комиссии: Астрейко М.А. 

  

  

обществознание  

Председатель: Аимбетов  И.И. 

Члены комиссии: Назарова В.И 

  



Русский язык  

Председатель: Цыганова С.П. 

Члены комиссии: Ермилова Л.С. 

 Никонюк  С.П. 

 Проскурина Е.П. 

 Чайкина О.А. 

 Мартыненко А.А. 

 Плигина Г.И. 

  

ОБЖ  

Председатель: Аккуратов Ф.В. 

Члены комиссии: Хаджиева Е.А. 

 Ковалев Г.А. 

  

химия  

Председатель: Чернобай В.Н. 

Члены комиссии: Рябова Л.В. 

  

технология  

Председатель: Аккуратов Ф.В. 

Члены комиссии: Божко Л.И. 

 Бобровская И.Г. 

 Бондарева Н.И. 

  

информатика  

Председатель: Волкова Т.Г. 

Члены комиссии: Коренюгина Н.Б. 

  

  

математика  

Председатель: Куликова А.Н. 

Члены комиссии: Кравченко Н.И. 

 Писаренко Т.В. 

 Прокопчук И.А. 

 Попова А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


